Enfin, Nous portons notre attention vers l'Ordre très noble de la Milice de Jésus-Christ, fondé l'an 1318, après la suppression de l'Ordre

Templi ruinam, Dyonisius I, Portugalliæ et Algarbiorum Rex, instituit, auctore et auspice Joanne PP. XXII sec. mem. Prædecessore Nostro, hunc equestrium Pontificiæ Sedis Ordinum Supremum esse auctoritate Nostra per præsentis edicimus ac mandamus, quo non alter sit dignitate potior, sed ceteris amplitudine ac splendore superemineat.

Una sit Equitum classis, sed quo magis per Nos consultum sit hujus Supremi Ordinis decori, volumus ut posthac Crux Ordinis propria collo dependeat, ex auro torque, qui constet alternis clypeolis Crucem Ordinis ac Pontificium emblemata referentibus nodis aureis inter se junctis.

Traditum enim memoriæ est, et ipsos veteres dictæ Militiæ Equites simili torque jamdiu usos fuisse alternis ensibus ac tiaris cælato. Similiter volumus ut in magno numismate corona querna ex auro, parva tænia, ex enchausto rubro, inferius vincta Crucem concludat : tandem ut femoralia alba e serico rasili genua non prætergrediantur; caligæ sint sericæ, et item albæ : aureæ denique fibulæ calceolos ornent. Quoad tunicam, enseni et alia ornamenta nihil immutetur.

Verum tamen expresse mandamus ne inter Equites ejusdem Militiæ discrimen contingat, sed unusquisque ordo stemmata, insignia, arma, atque ornamenta, a Sancta Sede præscripta servet integerrime, ut præfata insignia Cruces, numismata, vestes, enses, opera phrygia, atque ornamenta, tum propria Ordinum supradictorum Sancti Silvestri Papæ, Militiæ auratæ, ac Militiæ Jesu Christi, cum ceterorum quos Apostolica Sedes conferre solet, sint adamussim confecta ad normam exemplarium quæ in Cancellaria Equestrium Ordinum, penes Nostram a Brevibus Apostolicis Literis Secretariam, jussimus asservari simulque præ oculis habeantur apposita schemata, quæ singulis vicibus cuilibet equestri dignitate aucto de more traduntur.

Hæc statuimus, mandamus, præcipimus, decernentes præsentis Literas firmas validas atque efficaces semper fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat plenissime suffragari; irritumque et inane si secus quidquam super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non supradictorum equestrium Ordinum etiam statutis, ceterisque

du Temple, par Denys I^{er}, roi de Portugal et des Algarves, avec l'approbation et sous le patronage du pape Jean XXII, Notre Prédécesseur, de vénérée mémoire. En vertu de Notre Autorité, Nous déclarons et décrétons par les présentes qu'il est l'Ordre suprême des Ordres équestres pontificaux, il ne le cède en dignité à nul d'entre eux, mais les surpasse tous par sa grandeur et son éclat. Il aura une seule classe de Chevaliers; mais, pour pourvoir plus largement à la splendeur de cet Ordre, Nous voulons que, dorénavant, la croix de l'Ordre se porte au cou, attachée à un collier d'or formé de petits boucliers portant alternativement la croix de l'Ordre et les armoiries pontificales unis entre eux par des nœuds d'or. On rapporte, en effet, que les anciens Chevaliers de cette Milice portaient déjà un semblable collier où alternaient des épées et des tiaras. De même, Nous voulons que dans la grande plaque la croix soit entourée d'une couronne de feuilles de chêne en or, liée au bas par un petit ruban d'émail rouge; enfin, le pantalon de satin blanc ne dépassera pas le genou; bas de soie blanche, chaussures avec agrafes d'or. Touchant le frac, l'épée et autres détails du costume, rien ne sera changé.